
 
大 宮 北 小 学 校 だより 

ホームページ版   令和６年度 ４月号 文責 ： 校長 
 

明治６年に本校の前身として開校された「象成学舎」の 
名にちなみ、学校だよりの題字を「象成」（しょうせい） 
としました。 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

象 成 

新しい出会いのとき ～新任式・始業式・入学式～ 

             降り注ぐ日差しが日増しに暖かさを増し、校門の桜が一斉

に花開き、いよいよ春らしくなってきました。 

                         この度の人事異動により、１０名の教職員が退職・転出し、

新たに９名が転入・着任いたしました。 

                         私は、４月１日付で本校校長を拝命いたしました 

「牧野 初美（まきの はつみ）」と申します。９年前 

に、主幹教諭として３年間勤務した本校に戻ってくることができ、大変嬉しく光栄 

に思っています。新たに着任いたしました教職員ともども、どうぞよろしくお願いいたします。 

 令和６年度は、新１年生８４名を迎え、全校児童５８７名でのスタートとなりました。子どもた

ち一人一人の安心感・自信・意欲を高め、幸せな思いに満ちあふれた「みんな 笑顔」の学

校になるよう、教職員一丸となって取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様に

は、今年度もご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

◇新任式・始業式 ４月８日(月) 

 ２～６年生が体育館に集まって

実施しました。歓迎の言葉や、 

１学期の目標を、代表児童がし

っかり伝えることができました。 

◇入学式 ４月９日(火) 

 新入生は、緊張した面持ちながら、

立派な態度で臨んでいました。  

式場や教室等の事前準備や片付

けのとき、進んで仕事をする６年生の

姿が大変頼もしかったです。 

 

令和６年度の主な行事予定 《４月１２日現在》 
 
今年度の主な行事の予定をお知らせいたします。なお、今後予定を変更することがあります。

その都度学年だより等でお知らせしますので、ご理解とご協力をお願いします。 
 

○授業参観（１学期）、学年（学級）懇談会、ＰＴＡ総会  ４／２４（水） 

  ※授業参観は、全学年一斉に、懇談会は学年（学級）ごとに実施します。 

○児童自宅等確認 ４／２２（月）、２３（火）、２５（木）、２６（金） 

  ※担任が、ご自宅の所在地を確認します。家の中には、入りません。 

    担任に直接伝えたいことがありましたら、学校までご連絡ください。 

○ＰＴＡ奉仕作業         ５／２５（土） 

○４年宿泊学習          ５／３０（木）～３１（金） 

○６年修学旅行          ６／ ６（木）～ ７（金）  

○音楽鑑賞会           ６／１８（火）   

〇ハッピー子育て講座     ７／ ５（金） 

 

○個人面談 ７／２２（月）、２３（火）、２４（水）、２５（木）、２６（金） 

 

○授業参観（２学期）、学年（学級）懇談会 ９／２５（水） 

○スポーツフェスティバル  １０／１９（土）振替休み１０／２１（月）  

○ＰＴＡ祭               １１／２９（金） 

 

○５年臨海自然教室       １／２７（月）～２９（水） 

○大宮北小入学説明会    １／３１（金） 

○授業参観（３学期）、学年（学級）懇談会 ２／１２（水） 

○卒業式                ３／１８（火）  

○修了式                ３／２４（月） 

 

 

 ありがとうございました 
  入学、進級を祝い、大宮地区女性会・大宮地区交通安全協会女性部をはじめ、たくさんの方々
から「ランドセルカバー」や「連絡帳」「黄色い傘」「雑巾」等の品々をいただきました。児童に配
付したり、各教室に設置したりして、大切に活用させていただきます。 

学校ホームページをお楽しみに‼ 
学校ホームページ（以下 HP と表記します）に、保護者の皆様へのお知らせや、 

その日の出来事等を紹介しています。児童の日常生活や学習の様子、行事等で 

の活躍ぶり、地域の皆様のご支援、教職員の頑張り等々、お伝えしてまいります。 

学校 HP は、パソコンやスマートフォンからも見ることができますので、是非「お気に入り」や「ブ

ックマーク」に登録してご覧いただき、ご家庭での会話につなげていただけると嬉しいです。 

なお、学校だより「象成」は、「おたより」内に掲載しておりますが、個人情報保護等の関係か

ら、ホームページ版は児童名等を除いて掲載いたします。 

今年度も緊急の場合を除き、

登下校や校庭での活動をする

『子どもたちの安全を確保するた

め、自転車か徒歩によるご来校』

をお願いいたします。 



 
 
 

 

 

校    長  教    頭  主幹教諭  
 

学習指導主任  児童指導主任  教育相談主任  

 
        ◎：学年主任   〇：学年副主任 

年 １組 ２組 ３組 ４組 支援員 

１ ◎    〇    

 ２   ◎  〇   

３ ◎    〇   

４ ◎   〇   

５ ◎   〇   

６ ◎    〇   

特別支援学級 

 

のびのび学級   個別指導通級教室 

いきいき学級 ◎  すくすく教室  

初任者研修指導教員  

養護助教諭  

養護助教諭  

栄養教諭  

事務主任  

事務主事  

学校技能員  

図書館事務員  

主幹代替教員  

ALT  

  

教員業務支援員  

初任者研修後補充教員  

育児休暇中  

※ 学校経営計画は、以下のとおり［3年計画］の 2年目となります。 

 
 

令和６年度 大宮北小学校 教職員の紹介 

転入者の紹介 

 栃木市立千塚小より 

 栃木市学校教育課より 

 野木町立新橋小より 

 壬生町立安塚小より 

 栃木市立千塚小より 

 新規採用 

 栃木市立大平南小より 

 栃木市立大平東小より 

 栃木市立国府北小より 

 栃木市立南小・真名子小・

栃木第五小より 

 栃木市立国府北小より 

 

 

大宮北小のために、力を合わせて頑張ります‼ 


